
   

Strona - 1 - 
 
 

Polska Izba Gospodarki Odpadami, ul. Z. Słomińskiego 19 lok. 27, 00-195 Warszawa, Tel. +48 (22) 620 59 90 Fax.: +48 (22) 253 86 92 
e-mail: biuro@pigo.org.pl, http://www.pigo.org.pl 

 
System kaucyjny ma duże poparcie społeczeństwa i polityków. 
https://www.portalsamorzadowy.pl 
 

Projekt ustawy dot. funkcjonowania w Polsce systemu kaucyjnego zostanie prze-
głosowany przez parlament w okresie wczesnojesiennym - powiedział wiceminister 
klimatu i środowiska Jacek Ozdoba. Dodał, że Polacy bardzo chcą wprowadzenia 
systemu kaucyjnego. 

• Wiceszef resortu klimatu i środowiska Jacek Ozdoba w piątekzapewnił, że 
projekt ustawy dot. funkcjonowania w Polsce systemu kaucyjnego w okresie 
wczesnojesiennym zostanie już przegłosowany przez parlament. 

• Ustawa ma zacząć obowiązywać w 2023 roku. Doprecyzowywany jest okres 
przejściowy, który wstępnie ustalany był na dwa lata, jednak "być może zo-
stanie to wydłużone". 

• Stworzenie takiego systemu jest dość kosztotwórcze i ciężkie logistycznie - 
zaznaczył Jacek Ozdoba. - Żeby stworzyć odpowiednie warunki, potrzebny 
jest czas - dodał. 

Wiceszef resortu klimatu i środowiska Jacek Ozdoba w piątek zapewnił, że projekt ustawy 
dot. funkcjonowania w Polsce systemu kaucyjnego "w okresie wczesnojesiennym zostanie 
już przegłosowany przez parlament". "Polacy bardzo chcą systemu kaucyjnego" - dodał. 
Ozdoba zapewnił, że projekt jest w obrocie legislacyjnym i powinniśmy móc się zapoznać 
z jego ostateczną wersją "w najbliższym czasie". 
Zwrócił uwagę, że cena plastikowej butelki jest uzależniona m.in. od ceny ropy. "Czyli 
stworzenie butelki od nowa nie zawsze jest tańsze niż recykling" - podkreślił. "To też cie-
kawe, jak będzie wychodził mechanizm rynkowy" - dodał. 
Nie wszystkie sklepy przyjmą plastikowe butelki 
Dyskutowany w tym momencie jest m.in. metraż sklepów, które mają być zobligowane do 
przyjmowania jednorazowych i wielorazowych butelek szklanych, butelek z tworzyw 
sztucznych oraz aluminiowych puszek. W pierwszej wersji projekt zakładał, że do ich 
przyjmowania będą zobligowane sklepy powyżej 100 metrów kwadratowych. "Metraż mo-
że ulec zmianie, jest to bardzo mocno konsultowane i analizowane, może będzie to 100, 
150, 200 metrów" - powiedział. Ustawa ma zacząć obowiązywać w 2023 roku. Doprecy-
zowywany jest okres przejściowy, który wstępnie ustalany był na dwa lata, jednak "być 
może zostanie to wydłużone". "Stworzenie takiego systemu jest dość kosztotwórcze i 
ciężkie logistycznie" - zaznaczył. "Żeby stworzyć odpowiednie warunki, potrzebny jest 
czas" - dodał. Jak zaznaczył, przepisami będą objęte "wszystkie te opakowania, które są 
dziś zmorą, jeśli chodzi o śmiecenie miejsc publicznych". 
System kaucyjny ma duże poparcie społeczne 
Poseł Solidarnej Polski powiedział, że jest zaskoczony, że można tak pozytywnie nasta-
wiać się do tego projektu "ponad podziałami". "Patrząc na reakcje, również sceny politycz-
nej, ale także badań przeprowadzanych przez różne media, ten projekt generuje bardzo 
duży entuzjazm" - podkreślił. Na początku czerwca Ozdoba przedstawił założenia systemu 
kaucyjnego, który ma funkcjonować w Polsce. Pierwszy projekt ustawy w tej sprawie zo-
stał opublikowany na początku roku. System kaucyjny ma objąć jednorazowe i wielorazo-
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we butelki szklane o pojemności do 1,5 litra, butelki z tworzyw sztucznych do 3 l oraz 
puszki aluminiowe do 1 l. Pierwszy projekt zakładał objęcie kaucją butelek jednorazowego 
użytku z tworzywa sztucznego na napoje o pojemności do 3 l oraz butelki szklane wielo-
krotnego użytku na napoje o pojemności do 1,5 l.  Zgodnie z zapowiedziami system kau-
cyjny ma obowiązywać w całym kraju i być wygodny dla konsumenta. Ma być bezparago-
nowy, co oznaczać będzie, że zwracając puszkę czy butelkę nie trzeba będzie okazać 
dowodu zakupu. 
 
Wysokość kaucji ma zostać określona w rozporządzeniu do ustawy. 
W Holandii system kaucyjny się sprawdził 
W Holandii ponad 80 proc. sprzedanych plastikowych butelek zwrócono w ubiegłym roku 
za kaucją - informuje portal NOS. Od 2021 r. konsumenci płacą, w zależności od objętości, 
od 25 do 15 centów za plastikową butelkę. Portal przypomina, że co roku w Niderlandach 
sprzedaje się około 900 milionów napojów w plastikowych butelkach. Rząd wprowadził w 
ubiegłym roku obowiązkową opłatę, aby nie trafiały one na śmietnik. 
"Wprawdzie spodziewaliśmy się zwrotów na poziomie 90 procent, to jednak i tak jesteśmy 
bardzo zadowoleni z efektów programu" - powiedział NOS Raymond Gianotten ze Statie-
geld Nederland, organizacji, która zajmuje się techniczną stroną realizacji zwrotów. 
Punkty, gdzie można zawracać butelki znajdują się głównie w supermarketach oraz na 
stacjach benzynowych. Jak deklaruje Statiegeld Nederland, ich liczba będzie "znacznie 
zwiększona" w najbliższych miesiącach. Niezależne badania, na które powołuje się portal, 
wskazują, że liczba plastikowych śmieci w Holandii spadła w ubiegłym roku o prawie 70 
procent w porównaniu z 2017 r. 
 
 
Lublin zweryfikuje deklaracje śmieciowe. Ma już narzędzie. 
https://www.portalsamorzadowy.pl 
 

Lublin dołączyć do ponad setki samorządów, które korzystają z aplikacji do wykry-
wania nieprawidłowości w deklaracjach śmieciowych. Aplikację jako pierwsza 
wprowadziła Świdnica. 

• Praca z aplikacją rozpocznie się od stworzenia bazy danych dla Lublina. 

• Aplikację stworzono, by wspomóc gminy w uszczelnieniu systemu poboru 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

• Aplikacja powstała w ramach rządowego programu GovTech Polska. 
Lublin jako kolejne polskie miasto skorzysta z aplikacji wykrywającej niespójności w dekla-
racjach określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stwo-
rzonej na zlecenie Świdnika. Miasta zawarły porozumienie w sprawie nieodpłatnego udo-
stępnienia aplikacji. 
- Liczymy na to, że narzędzie, które opracowano na zlecenie miasta Świdnik, usprawni 
nam proces weryfikacji deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, dlatego też zdecydowaliśmy się na współpracę i wykorzystanie aplikacji. Przed 
nami etap testów i sprawdzania rozwiązań technicznych w warunkach lubelskich. Zawarte 
porozumienie ma również na celu wymianę doświadczeń dotyczących wdrażania działań 
rozwojowych w dziedzinie gospodarki odpadami - mówi Katarzyna Madoń-Kremeś, za-
stępca dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lublin. Aplikację stworzo-
no, by wspomóc gminy w uszczelnieniu systemu poboru opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. Jej celem jest zwiększenie skuteczności wykrywania nieprawidłowości 

https://www.portalsamorzadowy.pl/
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w deklaracjach składanych przez mieszkańców. Zestawia ona ze sobą zanonimizowane 
dane, znajdujące się w zasobach urzędu miasta oraz miejskich spółek i jednostek organi-
zacyjnych z informacjami zawartymi w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi. Po ich przeanalizowaniu narzędzie wskazuje adresy nieru-
chomości, których właściciele z dużym prawdopodobieństwem podali nieprawidłowe in-
formacje.  Praca z aplikacją rozpocznie się od stworzenia bazy danych dla Lublina. Na-
stępnie miasto przystąpi do testów, a potem do etapu weryfikacji niespójności w złożonych 
deklaracjach. W przypadku potwierdzenia nieprawidłowości, właściciel nieruchomości zo-
stanie wezwany do złożenia wyjaśnień i ewentualnie do korekty deklaracji.  
Program GovTech Polska 
Aplikacja powstała w ramach rządowego programu GovTech Polska. Program ma na celu 
opracowanie i wdrożenie innowacyjnych rozwiązań dla wyzwań stojących aktualnie przed 
administracją publiczną. Optymalnym rozwiązaniem okazał się arkusz kalkulacyjny, który 
raz na kwartał pozwala wytypować adresy mieszkań, pod które należy przesłać zapytanie 
dotyczące wyjaśnienia możliwości wystąpienia nieprawidłowości w deklaracji o wysokości 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Arkusz porównuje dane mieszkańców z 
bazami prowadzonymi przez instytucje m.in. urząd stanu cywilnego, miejski ośrodek po-
mocy społecznej, żłobki, szkoły, przedszkola czy spółdzielnie mieszkaniowe. Rozwiązanie 
miało za zadanie zwiększyć skuteczność wykrywania nieprawidłowości przy jednocze-
snym zmniejszeniu czasu poświęcanego na identyfikowanie nieprawidłowości przez 
urzędników. Narzędzie okazało się bardzo skuteczne -  już  przy pierwszym zastosowaniu 
arkusza, wykryto 1,3 tys. osób, które nie płaciły za wywóz odpadów mieszkając na terenie 
Świdnika. Pozwoliło to nie tylko na zwrot kosztu stworzenia samej aplikacji, który wyniósł 
19 tysięcy złotych, ale także na odzyskanie ok. 180 tysięcy złotych do budżetu miasta na 
kolejne inwestycje. Obecnie jest to 500 tysięcy złotych więcej każdego roku. 
- Dodatkowo zaletą naszego działania jest skalowanie na inne samorządy, bo w ramach 
dobrych praktyk przekazujemy to rozwiązanie innym. Obecnie 107 miast w Polsce jest na 
etapie wdrożenia, a kolejni zainteresowani zgłaszają się niemal co kilka dni – mówi Ewa 
Jankowska, sekretarz Świdnik. 
 
 

Odbiór odpadów drożeje lawinowo. Mieszkańcy są winni samorządom 775 milionów 

złotych. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/ 
 

W roku 2021 aż 1053 gminy wiejskie miały deficyt w systemie gospodarki odpadami. 
Nadwyżkę odnotowano w 331 gminach. Roczne wpływy od mieszkańców za gospo-
darowanie odpadami to już ponad 10 miliardów złotych. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami wzrosły z ok. 5 mld w roku 2018 
do ponad 10 mld w roku 2021. 
Wydatki JST na systemy odpadowe przekroczyły 11 mld. 

 
Zdecydowaną większość wydatków związanych z systemem gospodarowania 
odpadami stanowiły wydatki bieżące. 

W latach 2018-2021 dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wszyst-
kich JST i związków międzygminnych systematycznie wzrastały z 5 mld 265 mln 591 tys. 
zł w roku 2018 do 10 mld 375 mln. 623 tys. zł w roku 2021. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/
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Największy roczny wzrost tych dochodów nastąpił w 2020 r. (o 38,6 proc.) – pisze Rada 
Krajowa Regionalnych Izb Obrachunkowych w „Sprawozdaniu z działalności regionalnych 
izb obrachunkowych i wykonania budżetu przez jednostki samorządu terytorialnego w 
2021 roku”. W roku 2021 w stosunku do roku poprzedniego nastąpił wzrost dochodów z 
opłat za gospodarkę odpadami o kolejne 18 proc. 
 

 
 

Podobnie jak w przypadku dochodów, największy wzrost wydatków związanych z syste-
mem gospodarowania odpadami, zanotowano w roku 2020 – o 35,9 proc. w stosunku do 
wykonanych w roku 2019 (11,6 punktu procentowego). W 2021 r., mimo że nastąpiła 
zwyżka wykonanych wydatków o 11,5 proc. względem roku 2020, to doszło do spadku 
dynamiki wzrostu o 24,4 punktu procentowego w stosunku do roku poprzedniego. 
Największy procentowo przyrost tych wydatków w stosunku do roku 2020 nastąpił w 
związkach międzygminnych o 25,1 proc., przy dynamice wzrostu o 2,4 punktu procento-
wego, nieco mniejszy w gminach (o 16,8 proc. – zanotowano spadek dynamiki wzrostu o 
25,8 punktu procentowego), natomiast w miastach na prawach powiatu wydatki wzrosły 
jedynie o 1,1 proc. (spadek dynamiki wzrostu o 29,1 punktu procentowego). 
Zdecydowaną większość wydatków związanych z systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi we wszystkich omawianych latach, w każdym rodzaju JST i w związkach 
międzygminnych stanowiły wydatki bieżące. W gminach wzrosły z kwoty 2 mld 971 mln zł 
w roku 2018 do 6 mld 299 mln zł w roku 2021, a w miastach na prawach powiatu z kwoty 2 
mld 273 mln zł w roku 2018 do 3 mld 923 mln zł w roku 2021. W związkach międzygmin-
nych także wystąpił wzrost wydatków bieżących – z kwoty 596 mln 335 tys. zł w roku 2018 
do 1,4 mld zł w roku 2021. 
 
 

Wydatki na gospodarkę odpadami 
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źródło: raport RK RIO 
 
Jak ocenia RIO, zestawienia obrazujące poziom nadwyżek i deficytów w finansowaniu 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przez poszczególne JST i związki mię-
dzygminne jednoznacznie wskazują, że w latach 2018-2021, przede wszystkim w gminach 
wiejskich i miastach na prawach powiatu, system ten nie bilansował się. 
W 2018 r. 1147 gmin wiejskich (83,3 proc. gmin tego rodzaju) wypracowało ujemny wynik 
finansowania systemu, a dodatni zanotowano jedynie w 230 (16,7 proc.). Natomiast w ro-
ku 2021 deficyt wystąpił w 1053 gminach wiejskich (76,1 proc.), nadwyżka zaś w 331 (23,9 
proc.). W miastach na prawach powiatu sytuacja wyglądała podobnie. Na 636 jednostek w 
latach 2019 i 2021 – 23,8 proc. wypracowało nadwyżkę w finansowaniu systemu, nato-
miast w latach 2018 i 2020 odpowiednio 19 i 33,3 proc. 
 

 
 

RIO potwierdziła to, o czym wielokrotnie mówią samorządowcy – wysokość dochodów 
pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ważna, lecz dla 
pełniejszego obrazu sytuacji w systemie gospodarowania odpadami konieczne jest rów-
nież wskazanie skuteczności w dochodzeniu należności z tytułu tych opłat. 

Jak skutecznie egzekwować opłat za odpady? 

https://pliki.portalsamorzadowy.pl/i/19/60/70/196070_620.jpg
https://pliki.portalsamorzadowy.pl/i/19/60/70/196070_620.jpg
https://pliki.portalsamorzadowy.pl/i/19/60/70/196070_620.jpg
https://pliki.portalsamorzadowy.pl/i/19/60/70/196070_620.jpg
https://pliki.portalsamorzadowy.pl/i/19/60/70/196070_620.jpg
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W latach 2018-2021 z roku na rok systematycznie narastały zaległości (należności prze-
terminowane) z tego tytułu. W 2018 r. w kwotach globalnych zaległości wynosiły 461 mln 
zł, a w 2021 osiągnęły już poziom 775 mln zł. 
 
 
Zero tolerancji dla tych, którzy niszczą środowisko. W lipcu głosowanie nad rządo-
wym projektem ustawy. 
https://portalkomunalny.pl 

 
Największa nowelizacja od lat 90 
“Wprowadzamy dość surową politykę karną – zero tolerancji dla tych, którzy niszczą śro-
dowisko” – powiedział. Zaznaczył, że potrzeba wyższych kar, które “ukrócą ten proceder”. 
“W lipcu będą głosowane w Sejmie zmiany w przepisach kodeksu karnego, kodeksu wy-
kroczeń” – dodał. “To największa nowelizacja od lat 90.” – podkreślił. Celem zmian ma być 
podniesienie dolnej i górnej granicy odpowiedzialności karnej za przestępstwa przeciwko 
środowisku – m.in. kara pozbawienia wolności do 12 lat za nielegalny import niebezpiecz-
nych odpadów. Wśród zmian jest również zapłata nawiązki na rzecz Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do 10 mln zł przez podmioty importujące 
nielegalnie niebezpieczne odpady. “Dla porównania, przez ostatnie 10 lat przestępcy 
wpłacili w sumie 1 mln zł” – dodał. W przypadku zaśmiecania pól, łąk czy lasów ma obo-
wiązywać “obligatoryjność ich uprzątnięcia”, a mandaty – zostać zwiększone do 5 tys. zł. 
“Propozycje ministerstwa obejmują również nowe uprawnienia dla Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska” – dodał. 
Coraz mniej pożarów odpadów 
Ozdoba zaznaczył, że mamy dziś do czynienia z “pięciokrotnym spadkiem podpaleń wy-
sypisk śmieci”. Dodał, że w roku 2018 “to ponad 100 pożarów”, w tym roku z kolei było ich 
“raptem kilka”. “Oczywiście każdy pożar zawsze jest spektakularny” – zaznaczył. 
Wiceminister klimatu powiedział, że ostatni taki pożar miał miejsce w województwie po-
morskim i dotyczył osób, wobec których już toczyły się postępowania. “Dotyczył osób, któ-
rym Inspekcja Ochrony Środowiska już zamknęła taki zakład, ktoś po prostu chciał zmniej-
szyć sobie koszty” – dodał. 
Widmo nieuniknionej kary 
Ozdoba wyjaśnił, że zaostrzenie przepisów ma wywołać tzw. efekt mrożący “czyli widmo 
nieuniknionej kary”, co ma doprowadzić do zmniejszenia liczby przestępczych procede-
rów. Zaznaczył, że niekiedy, w przypadku “niewłaściwie magazynowanych odpadów”, 
mamy do czynienia z samozapłonami, jednak “w większości były to podpalenia”. 
Zdaniem wiceszefa MKiŚ za tego typu pożary w większości odpowiadają zorganizowane 
grupy przestępcze. “Mieliśmy kilku gentelmanów, który potrafili ten proceder prowadzić w 
takiej skali (…), że kilka procent podpaleń w kraju to były wyłącznie dwa miejsca” – powie-
dział. Dodał, że chodziło “m.in. o województwo podlaskie”. 
 
 
Wytwarzamy coraz więcej odpadów. 358 kg na mieszkańca w 2021 r. 
https://www.teraz-srodowisko.pl 
 

Z danych GUS wynika, że z roku na rok produkujemy coraz więcej odpadów komunalnych. 
W miejscu stoi natomiast odsetek odpadów poddawanych procesom recyklingu. 

https://portalkomunalny.pl/
https://www.teraz-srodowisko.pl/
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Polacy wytwarzają coraz więcej odpadów komunalnych. Potwierdzają to najnowsze dane 
opublikowane przez Główny Urząd Statystyczny (GUS). Jak wynika z opublikowanej przez 
GUS informacji sygnalnej(1) „Ochrona środowiska w 2021 r.”, w ubiegłym roku w Polsce 
zebrano 13,7 mln ton odpadów komunalnych. W stosunku do 2020 r. oznacza to wzrost o 
4,2%. W przeliczeniu na jednego mieszkańca kraju przypadało średnio 358 kg zebranych 
odpadów komunalnych – to o 16 kg więcej niż w 2020 r. Warto zauważyć przy tym, że 
jeszcze w 2010 r. zebrano w Polsce łącznie 10,04 mln ton odpadów komunalnych, ozna-
cza to, że średnio na jednego mieszkańca przypadało wówczas 263 kg odpadów komu-
nalnych. 
Statystyczny Polak vs. statystyczny Europejczyk 
Jak wynika z danych Eurostat, masa odpadów wytwarzanych przez jednego mieszkańca 
Polski nadal znajduje się znacznie poniżej europejskiej średniej. W 2020 r. w UE wytwo-
rzono około 505 kg odpadów komunalnych na mieszkańca (brak danych dla 2021 r.) War-
to jednak zauważyć, że suma wytwarzanych odpadów komunalnych znacznie się różni w 
poszczególnych państwach UE - od 282 kg na mieszkańca w Rumunii do 845 kg na 
mieszkańca w Danii. 
- Wynika to z różnic we wzorcach konsumpcji i bogactwie gospodarczym danego kraju. 
Wartości te zależą również od sposobu zbierania i gospodarowania odpadami komunal-
nymi – wyjaśnia Eurostat. 
Poziom selektywnej zbiórki 
85,8% (11,7 mln ton) wszystkich wytworzonych odpadów komunalnych odebrano z go-
spodarstw domowych. Spośród zebranych 13,7 mln ton odpadów komunalnych w sposób 
selektywny zebrano 5,4 mln ton odpadów. W porównaniu z 2020 r. oznacza to 9,3% 
wzrost ilości odpadów komunalnych zebranych selektywnie. Ilość odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie z roku na rok rośnie. Jeszcze w 2005 r. selektywna zbiórka stano-
wiła zaledwie 3% zebranych odpadów komunalnych (295 tys. ton), w 2010 r. jej poziomw 
stosunku do ogółu zebranych odpadów komunalnych wynosił poniżej 10%, a w 2018 r. - 
28,8%. W 2020 r. zebrano selektywnie natomiast 38% ogółu wytworzonych odpadów ko-
munalnych. 
W jaki sposób zagospodarowano odpady? 
Zebrane odpady komunalne w 2021 r. zostały skierowane do następujących procesów: 
odzysk – 8 207,0 tys. ton (60,0%), w tym: 
recykling – 3 680,7 tys. ton (26,9%), 
biologiczne procesy przetwarzania (kompostowanie lub fermentacja) – 1 824,3 tys. ton 
(13,3%), 
przekształcenie termiczne z odzyskiem energii – 2 702,0 tys. ton (19,8%), 
unieszkodliwienie – 5 466,6 tys. ton (40,0%), w tym: 
przez przekształcenie termiczne bez odzysku energii – 170,8 tys. ton (1,2%), 
przez składowanie – 5 295,8 tys. ton (38,7%). 
 
GUS wskazuje (szczegóły na wykresie obok), że udział odpadów komunalnych skierowa-
nych do odzysku wyniósł 60%, w tym procesom recyklingu poddano – 3 680,7 tys. ton od-
padów (26,9%) a więc niewiele więcej niż w 2020 r., kiedy to procesom recyklingu podda-
no 3 498,6 tys. ton (26,7%). Z danych tych wynika ponadto, że w Polsce wciąż spora 
część zebranych odpadów komunalnych unieszkodliwiana jest przez składowanie 
(38,7%), tymczasem – zgodnie z wiążącymi celami UE, do 2035 r. w sposób ten uniesz-
kodliwianych będzie mogło być jedynie 10% zebranych odpadów komunalnych. 

https://www.teraz-srodowisko.pl/?SL109
https://www.teraz-srodowisko.pl/?AK7547
https://www.teraz-srodowisko.pl/?AK12072
https://www.teraz-srodowisko.pl/?AK11105
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W informacji sygnalnej wskazano ponadto, że w 2021 r. funkcjonowało w Polsce 2 279 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a usługę odbierania odpadów 
komunalnych świadczyło 1 318 przedsiębiorstw. 
- Na koniec 2021 r. funkcjonowało 265 składowisk przyjmujących odpady komunalne, zaj-
mujących łączną powierzchnię 1 667 ha. Prawie 94% z nich wyposażonych było w instala-
cje służące do odgazowywania, w wyniku czego poprzez spalanie ujętego gazu odzyska-
no ok. 98 913 tys. MJ energii cieplnej oraz ok. 109 921 tys. kWh energii elektrycznej. W 
2021 r. zamkniętych zostało 8 składowisk o łącznej powierzchni ok. 31 ha.– wskazano. 
Dodano ponadto, że w 2021 r. zlikwidowano 10 542 dzikich wysypisk, z których łącznie 
zebrano ok. 73 tys. ton odpadów komunalnych, a na koniec 2021 r. odnotowano istnienie 
2 246 tego typu miejsc. 
 
 
Gorzów. Przetarg na śmieci rozstrzygnięty. Co z cenami za odbiór odpadów? 
https://gorzowwielkopolski.naszemiasto.pl 
 

Prawdopodobnie od 1 września w północnej części Gorzowa i w przyległych gmi-
nach nastąpi zmiana firm odbierających śmieci. Stawka za ich odbiór pozostanie na 
poziomie 32 zł od mieszkańca. 
Związek Celowy Gmin MG-6 rozstrzygnął przetarg na odbiór śmieci w Gorzowie oraz w 
pięciu przyległych do miasta gminach: Bogdańcu, Deszcznie, Kłodawie, Lubiszynie i San-
toku. A najkorzystniejsze oferty musiał wybrać po raz drugi... Stawki, jakie firmy zaofero-
wały za 36-miesięczną umowę, poznaliśmy już na początku tego roku. Wtedy to okazało 
się, że najniższe oferty we wszystkich trzech sektorach (I - gminy, II - północ Gorzowa, III - 
południe miasta i kawałek centrum) zaoferowała firma Komunalnik. Były one od kilkuset 
tysięcy do kilku milionów złotych niższe niż pozostałe firmy. 1 kwietnia związek MG-6 wy-
brał najkorzystniejsze oferty, a więc te, które złożył Komunalnik. Z tym jednak nie zgodziło 
się Inneko, które złożyło odwołanie (na naszych łamach zapowiadał je prezes spółki Łu-
kasz Marcinkiewicz). Odwołanie - dotyczące I sektora - złożyło również konsorcjim Eko-
Myśl i Trans-Kom. 
- Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła zasadność odwołania. Uznała, że oferta Komunal-
nika jest za niska i należy ją odrzucić. Nakazała nam też dokonać oceny oferty spośród 
pozostałych firm, które zgłosiły się do przetargu - mówi nam Katarzyna Szczepańska, 
przewodnicząca Związku Celowego Gmin MG-6. 
 
Jak zatem przedstawia się aktualny wybór związku? 
W sektorze I śmieci ma odbierać konsorcjum firm Eko-Myśl i Trans-Kom, które zastąpią 
konsorcjum Inneko i Komunalnik. Zmiany będą też m.in. na gorzowskim Górczynie, Dolin-
kach czy Piaskach. Tu bowiem w miejsce Komunalnika ma wejść Inneko. Zmian nie bę-
dzie natomiast na Zawarciu i Zakanalu, gdzie odpady w dalszym ciągu odbierać będzie 
Inneko. 
- Do 8 lipca oferenci mają czas na złożenie odwołania od naszej decyzji. Jeśli go nie bę-
dzie, wezwiemy zwycięskie firmy do przedłożenia wszystkich potrzebnych jeszcze doku-
mentów i udowodnienia, że - tak jak przedstawiły w ofercie - posiadają odpowiednią liczbę 
śmieciarek czy pojemników na odpady - mówi K. Szczepańska. 
Śmieci nie podrożeją. Na razie 
Od 1 lipca zeszłego roku za odbiór śmieci w Gorzowie i okolicy trzeba płacić 32 zł mie-
sięcznie od osoby. Czy teraz one podrożeją? 

https://gorzowwielkopolski.naszemiasto.pl/
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- Do końca roku na pewno opłaty nie wzrosną - mówi przewodnicząca MG-6. 
- Czyli od stycznia wzrost stawek jest przesądzony? - dopytujemy. 
- Nie, nie jest przesądzony. Wszystko będzie zależeć od tego, ile będzie odbieranych od-
padów - odpowiada K. Szczepańska. 
- Tylko, że oferty firmy przedkładały w grudniu, gdy cena paliwa nie przekraczała 6 zł, a 
teraz przekracza ona 7 zł - zauważamy. 
- W umowy z wykonawcami wpisana jest klauzula rewaloryzacyjna. Wykonawca ma prawo 
w uzasadnionych przypadkach wnieść o wzrost wartości kontraktu. My jednak, szykując 
się do przetargu, założyliśmy „górkę”. Ewentualny wzrost kosztów nie musi przełożyć się 
wzrost opłat - tłumaczy przewodnicząca związku. 
Zmiany operatorów mogą wiązać się ze zmianą pojemników na odpady. Mogą, ale nie 
muszą. Nowi odbiorcy śmieci mogą bowiem odkupić śmietniki od poprzedników. Gdyby 
jednak, musieli postawić swoje, czas na to mieliby do końca sierpnia. 
- Jeśli nic się nie wydarzy, nowa umowa zaczęłaby obowiązywać 1 września - mówi Kata-
rzyna Szczepańska z MG-6. 
 
 
Do recyklingu trafia niewiele ponad 1/4 wszystkich odpadów. Co z resztą? 
https://www.portalsamorzadowy.pl 
 

W ubiegłym roku zebranych zostało 13,7 mln ton odpadów komunalnych, co ozna-
cza wzrost o 4,2 procent w porównaniu z rokiem 2020 – podał Główny Urząd Staty-
styczny. 
• Z gospodarstw domowych odebrano 11,7 mln ton odpadów. 
• Usługę odbierania odpadów komunalnych świadczyło 1 tys. 318 przedsiębiorstw. 
• Na koniec ubiegłego roku odnotowano istnienie 2 tysięcy 246 dzikich wysypisk. 
Główny Urząd Statystyczny podał dane dotyczące odpadów za rok 2021. W ubiegłym roku 
zebranych zostało 13,7 mln ton odpadów komunalnych, co oznacza wzrost o 4,2 procent 
w porównaniu z rokiem 2020. Na jednego mieszkańca przypadało średnio 358 kg zebra-
nych odpadów komunalnych, czyli o 16 kilogramów więcej niż rok wcześniej.  
Z gospodarstw domowych odebrano 11,7 mln ton odpadów, co stanowiło 85,8 proc. 
wszystkich wytworzonych odpadów komunalnych. Do odzysku trafiło 8 mln 207 tys. ton 
odpadów (60 proc.) w tym do recyklingu 3 mln 680,7 tys. ton (26,9 proc.),  biologicznych 
procesów przetwarzania (kompostowanie lub fermentacja) 1 mln 824,3 tys. ton (13,3 
proc), przekształcenia termicznego z odzyskiem energii 2 mln 702 tys. ton (19,8 proc.), do 
unieszkodliwienia 5 mln 466,6 tys. ton (przez przekształcenie termiczne bez odzysku 
energii 170,8 tys. ton czyli 1,2 proc. oraz przez składowanie 5 mln 295 tys. 800 ton czyli 
38,7 proc.). W 2021 roku funkcjonowało 2 279 punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Usługę odbierania odpadów komunalnych świadczyło 1 318 przedsię-
biorstw. Na koniec 2021 r. funkcjonowało 265 składowisk przyjmujących odpady komunal-
ne, zajmujących łączną powierzchnię 1 tys. 667 ha. Prawie 94 proc. z nich wyposażonych 
było w instalacje służące do odgazowywania, w wyniku czego poprzez spalanie ujętego 
gazu odzyskano ok. 98 tys. 913 tys. MJ energii cieplnej oraz ok. 109 tys. 921 tys. kWh 
energii elektrycznej. W 2021 r. zamkniętych zostało 8 składowisk o łącznej powierzchni ok. 
31 ha. Zlikwidowano 10 542 dzikie wysypiska, z których łącznie zebrano ok. 73 tys. ton 
odpadów komunalnych. Na koniec ubiegłego roku odnotowano istnienie 2 246 dzikich wy-
sypisk. 
Odpady przemysłowe nieco w dół 

https://www.portalsamorzadowy.pl/
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W 2021 r. wytworzonych zostało 107,7 mln ton odpadów przemysłowych (spadek o 2 proc. 
względem roku poprzedniego). Głównym źródłem odpadów były, podobnie jak w latach 
poprzednich: górnictwo i wydobywanie (61,9 mln ton), przetwórstwo przemysłowe (22,0 
mln ton) oraz wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorą-
cą wodę (12,7 mln ton). Największy udział w ilości wytworzonych odpadów stanowiły od-
pady powstające przy poszukiwaniu, wydobywaniu, fizycznej i chemicznej przeróbce rud i 
innych kopalin (60 proc.) oraz odpady z procesów termicznych (19 proc.). 
Dominującymi sposobami postępowania z odpadami wytworzonymi w 2021 r. były odzysk 
(47,5 proc.) oraz składowanie (43,8 proc.). 
 
 
Awaria stacji powodem opóźnień w odbiorze odpadów 
https://www.walbrzyszek.com 
 

Opóźnienia w odbiorze odpadów komunalnych – informacja 
Urząd Miasta informuje, że z powodu awarii stacji tankowania gazem CNG (uderzenie pio-
runa) nastąpiły opóźnienia w odbiorze odpadów na terenie miasta Wałbrzycha. W szcze-
gólności dotknęło to odbioru odpadów na osiedlach z zabudową jednorodzinną, które są 
obsługiwane przez pojazdy napędzane gazem. 
 
- Jesteśmy cały czas w kontakcie z PGNiG, czekamy na usunięcie awarii, miejsca dostęp-
ne na małych osiedlach dla dużych śmieciarek obsługujemy - czytamy na stronie interne-
towej UM w Wałbrzychu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.walbrzyszek.com/
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/do-recyklingu-trafia-niewiele-ponad-1-4-wszystkich-odpadow-co-z-reszta,388174.html
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/do-recyklingu-trafia-niewiele-ponad-1-4-wszystkich-odpadow-co-z-reszta,388174.html





	Segregator1-3072022.pdf
	ckl247__Echo_Ziemi_Leborskiej__01_07_22__3221_59
	ckl247__POLSKA_Gazeta_Krakowska__01_07_22__5935_0


